
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 30 - Venerdì 29 luglio 2022

– 55 –

D.g.r. 25 luglio 2022 - n. XI/6748
D.g.r. 4606/2021: Bando Illumina - Contributi per l’efficienza 
energetica e il contenimento dell’inquinamento luminoso 
degli impianti di illuminazione pubblica. Nuovi termini 
temporali per l’approvazione della graduatoria delle inziative 
ammesse

LA GIUNTA REGIONALE
Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n   4606 

del 26 aprile 2021 con la quale è stata approvata l’iniziativa 
«Bando Illumina - Contributi per l’efficienza energetica e il con-
tenimento dell’inquinamento luminoso degli impianti di illumi-
nazione pubblica» descritta nella scheda di cui all’allegato A, 
parte integrante e sostanziale della stessa delibera, al fine di 
incentivare interventi sui sistemi di pubblica illuminazione per 
conseguire il miglioramento delle prestazioni illuminotecniche, 
di rendimento energetico, di sicurezza della circolazione e degli 
impianti nonché il contenimento dell’inquinamento luminoso;

Considerato che, alla voce «Istruttoria e valutazione» della 
scheda di cui al capoverso precedente, è previsto che l’atto di 
approvazione della graduatoria delle iniziative ammesse sarà 
adottato entro 90 giorni dalla scadenza del termine di presenta-
zione delle istanze di partecipazione;

Richiamato il decreto della dirigente della Unità organizzativa 
Interventi di sviluppo dei territori montani, risorse energetiche e 
rapporti con le Province autonome n  13471 del 8 ottobre 2021, 
che approva il bando in oggetto, prevedendo al punto C 1 che 
le domande di partecipazione devono essere presentate dalle 
ore 10 del 15 novembre 2021 e fino alle ore 16 del 15 aprile 2022;

Considerato che con decreto della dirigente della Unità orga-
nizzativa Interventi di sviluppo dei territori montani, risorse ener-
getiche e rapporti con le Province autonome n  3261 del 11 mar-
zo 2022 il termine per la presentazione delle domande è stato 
riformulato nelle ore 16 di venerdì 27 maggio 2022;

Rilevato che, alla data del 27 maggio 2022, ore 16, risultano 
presentate tramite Bandi Online n  211 domande di partecipa-
zione al bando;

Preso atto del numero di domande pervenute, dell’articolazio-
ne delle verifiche per la relativa determinazione dell’ammissibili-
tà e della graduazione, nonché dei necessari approfondimenti 
rispetto a quanto rappresentato nella documentazione a corre-
do delle medesime; 

Considerato che i tempi per l’effettuazione delle attività di cui 
sopra, in ragione del numero di domande di partecipazione 
pervenute da sottoporre alle attività istruttorie, non consentono 
di rispettare il termine previsto dalla deliberazione della Giunta 
regionale n   4606/2021 per l’approvazione della graduatoria 
delle iniziative ammesse;

Ritenuto pertanto necessario, per i motivi sopra richiamati, sta-
bilire nuovi termini per l’adozione dell’atto di approvazione della 
graduatoria delle iniziative ammesse sul bando in oggetto;

Dato atto che il presente provvedimento non incide sulla 
dotazione finanziaria complessiva prevista con deliberazione 
della Giunta regionale n  4606/2021 e sulla relativa copertura 
finanziaria;

Dato atto, altresì, che il presente provvedimento concorre al 
risultato atteso TER 1701 258 «Decarbonizzazione, efficienza ener-
getica, sviluppo delle fonti energetiche rinnovabili e innovazione 
nel settore energetico» identificato nel Programma Regionale di 
Sviluppo della XI Legislatura, approvato dal Consiglio regionale 
con deliberazione n  64 del 10 luglio 2018;

Vista la l r  1 febbraio 2012, n  1 «Riordino normativo in materia 
di procedimento amministrativo, diritto di accesso ai documenti 
amministrativi, semplificazione amministrativa, potere sostitutivo 
e potestà sanzionatoria»;

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n  33 del 14 mar-
zo 2013 che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed enti pubblici e privati;

Visti la legge regionale 7 luglio 2008, n  20 «Testo unico delle 
leggi regionali in materia di organizzazione e personale» non-
ché i provvedimenti organizzativi della XI legislatura;

A voti unanimi, espressi nelle forme di legge;
DELIBERA 

1  di stabilire il 14 ottobre 2022 quale termine temporale mas-
simo per l’adozione dell’atto di approvazione della graduatoria 
delle iniziative ammesse a valere sul bando «Bando Illumina - 

Contributi per l’efficienza energetica e il contenimento dell’in-
quinamento luminoso degli impianti di illuminazione pubblica»;

2  di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt  26 e 
27 del d lgs  33/2013;

3  di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul B U R L  e sul Portale Bandi Online – www bandi regione lom-
bardia it 

 Il segretario:  Enrico Gasparini

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it

	SEO30_29-07-2022
	A) CONSIGLIO REGIONALE
	D.c.r. 12 luglio 2022 - n. xi/2507
	Ordine del giorno concernente la valorizzazione dei prati stabili
	D.c.r. 12 luglio 2022 - n. XI/2510
	Mozione Concernente il servizio di continuità assistenziale diurna ATS Bergamo: rinnovo dei contratti USCA

	D.c.r. 12 luglio 2022 - n. XI/2511
	Indicazione del rappresentante regionale nei collegi sindacali delle Agenzie di Tutela della Salute (ATS)




	B) PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
	D.p.g.r. 26 luglio 2022 - n. 928
	Determinazioni in ordine alla composizione della Giunta regionale
	D.p.g.r. 26 luglio 2022 - n. 929
	Determinazioni relative alla nomina dei sottosegretari 




	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 25 luglio 2022 - n. XI/6724
	Approvazione del progetto sperimentale relativo all’attivazione del percorso di formazione complementare in assistenza sanitaria dell’operatore socio-sanitario (OSS-FC) e del percorso di formazione per infermieri referenti per l’inserimento di OSS con for
	D.g.r. 25 luglio 2022 - n. XI/6731
	Adesione alla piattaforma per l’accesso telematico ai servizi della pubblica amministrazione ai sensi dell’art. 64-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 denominata «Piattaforma IO»

	D.g.r. 25 luglio 2022 - n. XI/6742
	Approvazione dei criteri e delle modalità per la concessione del riconoscimento di «Locale da ballo storico» ai sensi dell’art. 3 del l.r. 19 aprile 2022, n. 7

	D.g.r. 25 luglio 2022 - n. XI/6747
	Adesione alla proposta di «Patto territoriale per la Val DI Scalve Olimpiadi 2026» PRESENTATA Dalla Comunità Montana di Scalve ai sensi dell’art. 2, della l.r. 40/2017

	D.g.r. 25 luglio 2022 - n. XI/6748
	D.g.r. 4606/2021: Bando Illumina - Contributi per l’efficienza energetica e il contenimento dell’inquinamento luminoso degli impianti di illuminazione pubblica. Nuovi termini temporali per l’approvazione della graduatoria delle inziative ammesse

	D.g.r. 25 luglio 2022 - n. XI/6749
	Approvazione dell’azione di sistema che definisce criteri e modalità per l’attuazione in via sperimentale del modello «Lavoro Inclusivo nelle imprese lombarde»

	D.g.r. 25 luglio 2022 - n. XI/6765
	Piano regionale di potenziamento dei centri per l’impiego – Aggiornamento della d.g.r. 3837/2020 e della d.g.r. 5101/2021 alla luce dello stato di avanzamento delle attivita’ e del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	Presidenza
	D.d.s. 25 luglio 2022 - n. 10966
	Erogazione dei pagamenti dell’anticipazione 2022 in regime de minimis, nell’ambito dei regimi di sostegno previsti dalla politica agricola comune di cui al Reg. (UE) n. 1307/2013, in attuazione del decreto opr n. 4851 del 11 aprile 2022



	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.s. 25 luglio 2022 - n. 10934
	D.g.r. n. 3579/2020 - legge n. 157/1992 e l.r. n. 26/1993 articolo 47 - Approvazione elenco domande ammissibili di contributi per la realizzazione di opere per la prevenzione dei danni alle produzioni agricole dalla fauna selvatica e fauna domestica insel


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 22 luglio 2022 - n. 10803
	2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III.3.C.1.1: Bando «Investimenti per la ripresa: linea A - Artigiani 2021 e linea B - Aree interne» (d.d.u.o. 17 settembre 2021 n. 12325 e ss.mm.ii.) – Liquidazione a seguito di ridetermina del contributo conc
	D.d.u.o. 25 luglio 2022 - n. 10897
	Bando «Archè 2020 – Misura di sostegno alle Start Up lombarde (MPMI e professionisti) in risposta all’emergenza COVID 19» APPROVATO con decreto n. 9680 del 7 agosto 2020». Rideterminazione del contributo concesso all’impresa Geniusphood s.r.l. per il prog

	D.d.u.o. 25 luglio 2022 - n. 10899
	Bando «Archè 2020 – Misura di sostegno alle start up lombarde (mpmi e professionisti) in risposta all’emergenza COVID 19» approvato con decreto n. 9680 del 7 agosto 2020». rideterminazione del contributo concesso all’impresa Tntvape s.r.l. per il progetto




	E) PROVVEDIMENTI DELLO STATO
	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle
	popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato
	il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convertito in legge 1° agosto 2012, n. 122) - Ordinanza n. 783
	del 15 luglio 2022
	Attuazione dell’avviso pubblico del 9 giugno 2017 - Piano DEGLI interventi tardivi da realizzare su edifici ed immobili pubblici – Approvazione del contributo provvisorio in favore del comune di Moglia (MN) per la realizzazione dell’intervento «Urbanizzaz

	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle
	popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato
	il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convertito in legge 1° agosto 2012, n. 122) - Ordinanza n. 784
	del 15 luglio 2022
	Piano degli interventi urgenti per il ripristino degli immobili pubblici danneggiati dagli eventi sismici del maggio 2012 – Rideterminazione del contributo provvisoriamente concesso a seguito di perizia di variante in favore della Diocesi di Mantova per l

	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convertito
	Ordinanza commissariale 1 agosto 2017 n. 338 - Piano degli interventi urgenti per il ripristino degli immobili pubblici danneggiati dagli eventi sismici del maggio 2012 – Aggiornamento 4 – Calcolo del contributo definitivo a seguito di rendiconazione fina






